Parallelgreifer DHPL
537163961 |  | 20.08.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/08
537163961 |  | 20.08.2025
Parallelgreifer DHPL
Merkmale
Auf einen Blick Link    dhpl
•	 Kompakte und robuste Bauform

537163961 |  | 20.08.2025
Parallelgreifer DHPL
Bestellangaben
Parallelgreifer DHPL
Baugröße Gesamthub Funktionswei-
se
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
10 20 mm doppeltwir-
kend
251 g 8112216 DHPL-10-20-P-A
60 mm 377 g 8112215 DHPL-10-60-P-A
16 30 mm 499 g 8112217 DHPL-16-30-P-A
80 mm 802 g 8112218 DHPL-16-80-P-A
20 40 mm 883 g 8112220 DHPL-20-40-P-A
100 mm 1.407 g 8112219 DHPL-20-100-P-A
25 50 mm 1.447 g 8112222 DHPL-25-50-P-A
120 mm 2.297 g 8112221 DHPL-25-120-P-A
32 70 mm 2.634 g 8112223 DHPL-32-70-P-A
160 mm 4.154 g 8112224 DHPL-32-160-P-A
40 100 mm 4.480 g 8112225 DHPL-40-100-P-A
200 mm 6.480 g 8112226 DHPL-40-200-P-A
312025/08 www.festo.com/catalogue/...
537163961 |  | 20.08.2025
Parallelgreifer DHPL
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Parallelgreifer DHPL Grundantrieb, doppeltwirkend  dhpl
[2] Befestigungswinkel HAMF-MA •	Zur Montage des Adaptiv-Greiffingers DHAS-GF am Greifer
•	Verfügbar für Baugröße 20, 25
32
[3] Adaptiv-Greiffinger DHAS-GF •	Für flexibles Greifen
•	Verfügbar in den Baugrößen 60, 80, 120
•	Zur Befestigung der Greiffinger am Greifer werden zusätzlich die Befestigungselemente
HAMF-MA und DHAS-ME benötigt
32
[4] Befestigungsbausatz DHAS-ME Zur Befestigung des Adaptiv-Greiffingers DHAS-GF am Befestigungswinkel HAMF-MA 32
[5] Steckverschraubung QS Zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen  qs
[6] Näherungsschalter SMT-8/SDBT-MSB/
SDBT-MSX
•	Für T-Nut
•	Zur Positionserkennung
32
[6] Positionstransmitter SDAS/SDAT •	Für T-Nut
•	Zum Erfassen der aktuellen Position
34
[7] Näherungsschalter SMT-10/SDBC-MSB •	Für Rundnut
•	Zur Positionserkennung
33
32 www.festo.com/catalogue/... 2025/08
537163961 |  | 20.08.2025
Parallelgreifer DHPL
Zubehör
Befestigungswinkel HAMF-MA
Beschreibung Werkstoff Adapter-
winkel
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
für Baugröße 20 hochlegierter Stahl
rostfrei
82 g 8175305 HAMF-MA-B27-60-S1
99 g 8175308 HAMF-MA-B27-80-S1
129 g 8175314 HAMF-MA-B27-120-S1
für Baugröße 25 96 g 8175315 HAMF-MA-B27-60-S2
113 g 8175316 HAMF-MA-B27-80-S2
142 g 8175317 HAMF-MA-B27-120-S2
Adaptiv-Greiffinger DHAS-GF� Link    dhas-gf

	Parallelgreifer DHPL
	Merkmale
	Typschlüssel
	Datenblatt
	Allgemeine Technische Daten
	Betriebs- und Umweltbedingungen
	Gewichte
	Werkstoffe
	Gemessene Greifkraft bei einem Hebelarm von 20 mm